



PUCHAR PREZYDENTA
MIASTA GDAŃSKA

FAKTY

TERMINARZ

CIEKAWOSTKI

VI HALOWY
TURNIEJ
PIŁKI NOŻNEJ

Historia Gdańskiego Halowego Turnieju Piłki Nożnej:

Z inicjatywy Wydziału Kultury Fizycznej i Turystyki Urzędu Miejskiego w Gdańsku w miesiącu lipcu 1982r. na naradzie koordynacyjnej narodził się pomysł organizowania co roku w miesiącu styczniu Halowego Turnieju Piłki Nożnej o główną nagrodę Prezydenta miasta Gdańska. Rolę głównego organizatora władze miejskie powierzyły RKS "Stoczniowiec", który z powierzonego zadania we wszystkich dotychczasowych turniejach wywiązywał się wzorowo.

Każdy rok przynosił nowe doświadczenia organizacyjne i szkoleniowe, a kibicom dostarczał wielu wrażeń oraz niezapomnianych przeżyć sportowych.

Każdy Turniej miał swoich bohaterów, a sama impreza wrosła w sportowy pejzaż miasta.

Ranga Turnieju ciągle wzrastała poprzez udział coraz nowych drużyn imiowych miast, zarówno krajowych jak i zagranicznych.

Tegoroczny VI Halowy Turniej zapowiada się jako najsilniej obsadzony z uwagi na udział reprezentacji miasta Bremen oraz zespołów I i II ligi krajowej.

Organizatorzy tegorocznego Turnieju, którymi są: Urząd Miejski Wydział KFiT w Gdańsku, RKS "Stoczniowiec", BKS "Lechia" Gdańsk, OZPN w Gdańsku oraz redakcje: "Głosu Wybrzeża", "Dziennika Bałtyckiego" i "Wieczoru Wybrzeża" są przekonani, że impreza ta w dalszym ciągu będzie się rozwijała pod względem organizacyjnym, a wiernym kibicom przyniesie wiele emocji i niezapomnianych przeżyć.

Organizatorzy spodziewają się również pozyskania dla kultury fizycznej miasta Gdańska nowych oddanych działaczy spośród obecnych tu wiernych kibiców piłki nożnej.

Wszystkim kibicom oraz gościom imprezy wielu emocji, dobrej zabawy i pięknych przeżyć sportowych życzą

organizatorzy
VI Halowego Turnieju Piłki Nożnej
o puchar Prezydenta miasta Gdańska

I turniej /8 - 9.01.1983r./

Rozegrano 25 spotkań /2 x 10 minut/, padło 167 bramek /średnia 6,68 bramek/.

W finale spotkały się zespoły LECHIA II i STOCZNIOWCA II. LECHIA w eliminacjach odniosła w swojej grupie 3 zwycięstwa i 1 remis przy imponującym bilansie bramkowym 11 : 1, STOCZNIOWIEC - 4 zwycięstwa i bilans 21 : 6.

W finałowym meczu 4 : 1 dla STOCZNIOWCA II i Puchar Prezydenta. 3 bramki dla zwycięzców zdobyli: Fijarczyk 2, Nowak i Grembocki /samobójcza/, dla zdobywców II lokaty Andrzej Wydrowski. Dalsze lokaty zajęły zespoły: 3/ LECHIA I, która pokonała 9 : 6 MRKS I, 5-tą - STOCZNIOWIEC I po zwycięstwie 7 : 3 nad MOSIR I, 7-mą MOSIR II pokonując 6 : 5 zespół MRKS II i 9-tą lokatę zespół GEDANII II po bratobójczym 4 : 3 nad Gedania I.

Wybrzeżowe kluby wystawiały po dwa zespoły, ale ich oznaczenie symbolem I lub II miało tylko umowne znaczenie, często zespoły "drugie" były tymi silniejszymi.

W tym pierwszym turnieju padł rekord strzelonych w jednym spotkaniu bramek, o III miejsce między LECHIA I i MRKS I aż 15 ! /średnio co 1,333 minuty/.

II turniej /7 - 8.01.1984r./

Rozegrano 25 meczów, padło 158 bramek /średnia 6,32/.

W "bratobójczym" finale: LECHIA I - LECHIA II 3 : 1 i cieszący się ogromną sympatią widowni zespół "młodzieżowy" pokonał zawodników o "wielkich" nazwiskach ubranych w koszulki "Juventus" Turyn.

Bramki dla Lechii I zdobywali: Grembocki, Merchel, Kowalski - samobójcze, zaś dla pokonanych - Polak. O 3 lokatę STOCZNIOWIEC I pokonał STOCZNIOWCA II 6 : 4, o 5-tą MRKS II zwyciężył MOSIR I 4 : 1, o 7-mą MRKS I - Gedanię I 4 : 1 oraz o 9-tą Gedania II - MOSIR II 7 : 1.

CIEKAWOSTKI: - po raz pierwszy uhonorowano króla strzelców, którym został Jan Buchalski zdobywca 10 goli dla barw MRKS - stanowi to do dzisiaj rekord wszystkich turniejów.

Indywidualnością był Jacek Grembocki - szybki, zwrotny i zawsze groźny dla przeciwnika /dzisiaj zawodnik podstawowy Mistrza Polski Górnika Zabrze/.

III turniej /5 - 6.01.1985r./

Rozegrano aż 32 mecze, padło 137 bramek /średnia 4,34/.

Pierwszy turniej z udziałem zespołu zagranicznego, tj. reprezentacji miasta TURKU /Finlandia/. Bardzo dobra postawa szybkich, gibkich i zwrotnych Finów pierwszego dnia turnieju, jednak w nocy z soboty na niedzielę sympatyczni goście "zgubili gdzieś" wysoką formę. W finale STOCZNIOWIEC II zremisował z rewelacyjnym młodzieżowym zespołem GEDANII II 1 : 1 i pokonał Genanię 2 : 1 w karnych, o 3-cie miejsce po 6 : 1 MRKS-u I nad MRKS-em II. Królem strzelców został ZBIGNIEW LIEDTKE /Lechia I/ - 7 goli, który był również autorem setnej bramki turnieju.

Po raz pierwszy wyłoniono najlepszego bramkarza turnieju i tu padły dwa nazwiska stojących naprzeciw siebie finalistów: ZYGMUNT TABOR /Stoczniowiec II/, który w pięciu meczach skapitułował 2 razy, raz w meczu finałowym i wpuścił jedną bramkę z trzech rzutów karnych; oraz JACEK STARCZEWSKI /Gedania II/ - łącznie 8 bramek.

Najlepszym "technikiem" turnieju został MATTI HARITTU /Turku/. Gorzki zawód przeżyli kibice LECHII, gdyż ówczesny trener - Wojciech Łazarek na turniej delegował bardzo głębokie rezerwy.

IV turniej /10 - 12.01.1986r./

Po raz pierwszy turniej rozłożono na 3 dni. W 25 meczach strzelono 144 gole /średnia 5,76/. Najsilniej obsadzony wybrzeżowymi drużynami turniej z udziałem I-szo ligowych drużyn BAŁTYKU i LECHII, jednak w finale grały II-go ligowa OLIMPIA ELBLĄG z III-cio ligową WISIĄ TCZEW. Po wyrównanym, emocjonującym pojedynku 3 : 2 wygrała OLIMPIA. W meczu o 3-cie miejsce ARKA pokonała Bałtyk również 3 : 2.

5-ty był STOCZNIOWIEC po zwycięstwie /a jakże 3 : 2/ nad GEDANIĄ. Najlepszym bramkarzem został mały wzrostem a wielki sercem DARIUSZ SKOROWSKI /Gedania/, królem strzelców JAROSŁAW BŁĄŻEJ /Wierzyca/ - 8 bramek; a najlepszym "Technikiem" PIOTR RZEPKA z Bałtyku.

Po raz pierwszy "Dziennik Bałtycki" wyróżnił spikera zawodów. Ponowne rozczarowanie przeżyli liczni kibice "Lechii", jednak zachowali się mimo to wzorowo - brawo !

V turniej /9 - 11.01.1987r./

To głównie rekompensata dla kibiców "Lechii". W finale, po zaciętym i do ostatniej sekundy trzymającym w napięciu meczu LECHIA pokonała 3 : 2 MOSiR, przeciwnika równorzędnego i bardzo ambitnego. Sensacją turnieju była wygrana w 19 pojedynku turniejowym "okręgowego" MRKS nad I-szo ligową LECHIA 2 : 1.

W meczu o 3-cią lokatę STOCZNIOWIEC pokonał triumfatora sprzed roku - elbląską OLIMPIĘ 3 : 1.

Wyborem trenerów najlepszym zawodnikiem turnieju został JANUSZ KUPCEWICZ /Lechia/, najlepszym bramkarzem STANISŁAW BURZYŃSKI /MOSi a więc zdecydowani seniorzy naszych lig. Królem strzelców został z 8-mioma "trafieniami" MAREK WIELEWIECKI /Arka/ przed JERZYM JABŁOŃSKIM /MOSIR/ oraz JANUSZEM KUPCEWICZEM - po 7 goli. Słabsza od oczekiwanej okazała się postawa Bałtyku, Arki i Olimpii. W 25 meczach strzelono 114 bramek /średnia 4,56/.

Po raz pierwszy odnotowano walkower /nie dojechała na mecz o 9-tą lokatę drużyna WIERZYCY.

Tyle historii. Co nas czeka na VI Halowym Turnieju Piłki Nożnej? Na pewno wiele emocji, wiele bramek, wiele pięknych akcji. Będzie gość z RFN - repr. Bremy, a więc i wysoki profesjonalny poziom. W dwóch grupach rozegrają swoje mecze:

I grupa: "ARKA" Gdynia i "LECHIA" Gdańsk - na otwarcie turnieju oraz "OLIMPIA" Elbląg, "ZAWISZA" Bydgoszcz i "ORKAN" Gdynia;

II grupa: "BAŁTYK" Gdynia, "STOCZNIOWIEC" Gdańsk, "GEDANIA" Gdańsk, "WISIA" Tczew oraz reprezentacja Bremy. Szczegółowy "rozkład jazdy" przekaże spiker przed rozpoczęciem turnieju.

Poza walorami szkoleniowymi, tegorocznej imprezie przyswieca szlachetny cel: rozwój piłkarstwa młodzieżowego współorganizatorów tegorocznego turnieju "LECHIA" i "STOCZNIOWCA".

Chodzi więc o przyszłość naszej wybrzeżowej "kopanej".

Po raz pierwszy będą cenne nagrody dla kibiców:

Wydziału KPIT Urzędu Miejskiego oraz klubów biorących udział w VI H.T.P.N., które ufundowały cenne nagrody w postaci piłek i sprzętu sportowego.

Wystarczy wykupić "Informator", wypełnić kupon i oddać go do losowania.

Przed meczem finałowym losowania dokonają gdańscy Aktorzy i Dziennikarze, których trzeci turniejowy pojedynek wyprzedzi wielki finał.

PROGRAM

VI-go TURNIEJU HALOWEGO PIŁKI NOŻNEJ SENIORÓW
O PUCHAR PRZYSZYDENTA MIASTA GDAŃSKA

PIĄTEK 1988.01.08

Godz.	15.30	-	Uroczyste otwarcie	TURNIEJU		
"	16.00	-	LECHIA	-	ARKA	Grupa I
"	16.25	-	BAŁTYK	-	GEDANIA	" II
"	16.50	-	OLIMPIA	-	ZAWISZA	" I
"	17.15	-	STOCZNIOWIEC	-	WISŁA	" II
"	17.40	-	ARKA	-	ORKAN GDYNIA	" I
"	18.05	-	GEDANIA	-	BREMEN	" II
"	18.30	-	LECHIA	-	OLIMPIA	" I
"	18.55	-	BAŁTYK	-	STOCZNIOWIEC	" II
"	19.20	-	ZAWISZA	-	ORKAN GDYNIA	" I
"	19.45	-	WISŁA	-	BREMEN	" II

SOBOTA 1988.01.09

Godz.	15.00	-	ARKA	-	OLIMPIA	Grupa I
"	15.25	-	STOCZNIOWIEC	-	GEDANIA	" II
"	15.50	-	LECHIA	-	ZAWISZA	" I
"	16.15	-	BAŁTYK	-	WISŁA	" II
"	16.40	-	OLIMPIA	-	ORKAN GDYNIA	" I
"	17.05	-	STOCZNIOWIEC	-	BREMEN	" II
"	17.30	-	ARKA	-	ZAWISZA	" I
"	17.55	-	GEDANIA	-	WISŁA	" II
"	18.20	-	LECHIA	-	ORKAN GDYNIA	" I
"	18.45	-	BAŁTYK	-	BREMEN	" II

NIEDZIELA 1988.01.10

Godz.	11.00	-	o miejsce	9 - 10
"	11.30	-	o miejsce	7 - 8
"	12.00	-	o miejsce	5 - 6
"	12.30	-	o miejsce	3 - 4
"	13.00	-	mecz	AKTORZY - PRASA
"	13.30	-	o miejsce	1 - 2
"	14.00	-	UROCZYSTE	ZAKOŃCZENIE

KUPON

IMIĘ I NAZWISKO

ADRES

